
Středisko celostátních programů a služeb 
 

 
 

Staršovstvům sborů 
Českobratrské církve evangelické  
 

 
V Praze 15. října 2012 

 
 
 
Vážené sestry, vážení bratři, 
 
 
 
přicházíme s nabídkou jedné ze služeb našeho střediska, konkrétně Poradny Life Tool.  
 
Uživateli našich služeb jsou lidé s postižením, kterým nové technologie mohou umožnit nebo 
usnadnit komunikaci s okolím, popř. lidé, kteří ztrácejí schopnost ovládat počítače běžným 
způsobem a potřebují poradit alternativní možnosti.  
 
Nabídka služeb je určena lidem bez omezení věku.  V případě potřeby jsme schopni naše 
klienty navštívit v jejich domácím prostředí, popř. v zařízeních sociálních nebo zdravotních 
služeb. 
 
Tímto Vás chceme požádat o rozšíření informace o službách Poradny Life Tool ve vašem sboru. 
Připojujeme letáček, který je možné vyvěsit na nástěnce, popř. odeslat e-mailem těm, kterým by 
mohly naše služby posloužit.  
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Ing. Eva Grollová 
Ředitelka střediska 

 
 

Kontaktní pracovnice: 
 

Bc. Tereza Pleskotová 
Bc. Alžběta Moravcová

         Tel. 776 264 536 
         
 
 

 

                Diakonie ČCE - SCPS                         Tel.: 776 264 536                                                                 IČO: 48136093       
                Poradna LifeTool                                                          Http://www.lifetool.diakonie.cz                                             lifetool@diakonie.cz              

    Šípková 1838/1, 142 00 Praha 4 



Středisko celostátních programů a služeb 

 
 

V Praze 15. října 2012 

Poradna LifeTool pomáhá s komunikací 
 
Vážené sestry, vážení bratři, 
 
rádi bychom Vás informovali o nabídce naší poradny, která se zaměřuje na asistivní 
technologie a alternativní komunikaci. Naším cílem je usnadnění komunikace a 
bezbariérový přístup k počítači lidem s postižením.  
 
Tyto technologie však najdou využití také u starších osob, u kterých dochází ke 
ztrátě hybnosti nebo poklesu některých dovedností. 
 
Poradna LifeTool je jedním z programů Diakonie ČCE – Střediska celostátních 
programů a služeb. Je registrovanou sociální službou podle zákona a poskytuje 
odborné poradenství, praktické vyzkoušení a krátkodobé zapůjčení pomůcek a 
vzdělávací akce podle požadavků zadavatele. 
 
Nabízíme Vám širokou paletu pomůcek a také pomoc při výběru těch 
nejvhodnějších; většinu pomůcek jsme schopni zapůjčit k vyzkoušení mimo 
poradnu. Všem lidem, pro které by byla doprava do poradny příliš složitá, 
nabízíme možnost využití terénní služby v domácím prostředí či jiném místě 
(např. v nemocnici). 
 
Pomůcky neprodáváme, ale zprostředkujeme kontakt na vhodná prodejní místa 
a poradíme s možnostmi získání finančních příspěvků na pořízení vybraných 
pomůcek. 
 
Služby poskytujeme zdarma. V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat. 
Těšíme se na spolupráci. 
 
S pozdravem 
 
Vedoucí zařízení 
Ing. Eva Grollová 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontaktní pracovníci 
Bc. Tereza Pleskotová 
Bc. Alžběta Moravcová 
 
Diakonie ČCE - SCPS                          
Poradna LifeTool   
Šípková 1838/1, 142 00 Praha 4 
Http://www.lifetool.diakonie.cz                                             
lifetool@diakonie.cz    
Tel.: 776 264 536                            

 

 

                Diakonie ČCE - SCPS                         Tel.: 776 264 536                                                                 IČO: 48136093       
                Poradna LifeTool                                                          Http://www.lifetool.diakonie.cz                                             lifetool@diakonie.cz              

    Šípková 1838/1, 142 00 Praha 4 


